

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



EPS創健科技集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：3860)

截至二零二四年三月三十一日止年度之 全年業績公告

財務摘要

截至二零二四年三月三十一日止年度，本集團營運業績如下：

- 截至二零二四年三月三十一日止年度錄得收益約644.6百萬港元；
- 截至二零二四年三月三十一日止年度之除稅後虧損約為26.5百萬港元；
- 根據500,000,000股普通股加權平均數計算，截至二零二四年三月三十一日止年度之每股基本虧損約為4.41港仙；及
- 董事並不建議派付截至二零二四年三月三十一日止年度之末期股息。

全年業績

EPS創健科技集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年三月三十一日止年度之綜合業績連同上一財政年度之比較數字如下：

綜合損益表

截至二零二四年三月三十一日止年度

	附註	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
收益	3	644,615	452,906
銷售成本		<u>(545,358)</u>	<u>(385,059)</u>
毛利		99,257	67,847
其他收入、收益及虧損		11,883	(261)
研發開支		(24,309)	(13,040)
銷售及分銷開支		(48,819)	(33,768)
行政開支		<u>(54,994)</u>	<u>(63,144)</u>
經營所得虧損		(16,982)	(42,366)
融資成本		<u>(7,070)</u>	<u>(5,795)</u>
除稅前虧損	6	(24,052)	(48,161)
稅項	5	<u>(2,444)</u>	<u>(2,125)</u>
年內虧損		<u><u>(26,496)</u></u>	<u><u>(50,286)</u></u>
以下人士應佔：			
本公司擁有人		(22,066)	(45,737)
非控股權益		<u>(4,430)</u>	<u>(4,549)</u>
年內虧損		<u><u>(26,496)</u></u>	<u><u>(50,286)</u></u>
每股虧損	8		
基本及攤薄(港仙)		<u><u>(4.41)</u></u>	<u><u>(9.15)</u></u>

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
年內虧損	(26,496)	(50,286)
年內其他全面(開支)收益		
其後可能重新分類至損益之項目：		
換算海外業務之匯兌差額	<u>(1,456)</u>	<u>388</u>
年內其他全面(開支)收益	<u>(1,456)</u>	<u>388</u>
年內全面開支總額	<u><u>(27,952)</u></u>	<u><u>(49,898)</u></u>
以下人士應佔：		
本公司擁有人	(22,284)	(45,358)
非控股權益	<u>(5,668)</u>	<u>(4,540)</u>
年內全面開支總額	<u><u>(27,952)</u></u>	<u><u>(49,898)</u></u>

綜合財務狀況表

於二零二四年三月三十一日

		二零二四年 三月三十一日 千港元	二零二三年 三月三十一日 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		5,561	3,387
使用權資產		4,087	2,666
其他金融資產		2,977	2,977
商譽	9	49,040	–
無形資產	10	155,310	–
可退回租金按金	11	981	1,732
		<u>217,956</u>	<u>10,762</u>
流動資產			
存貨		15,747	16,871
合約資產		985	2,786
貿易及其他應收款項	11	70,657	56,488
可收回稅項		–	116
已抵押銀行存款		9,000	9,000
現金及現金等價物		115,540	131,471
		<u>211,929</u>	<u>216,732</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項以及應計費用	12	52,084	34,347
合約負債		3,269	5,648
應付關聯公司款項	13	78,360	70,585
應付最終控股公司款項	13	45,739	318
應付非控股權益款項	13	11,759	–
租賃負債		2,606	2,564
應付稅項		3,878	1,722
銀行借貸		7,335	–
		<u>205,030</u>	<u>115,184</u>
淨流動資產		<u>6,899</u>	<u>101,548</u>
總資產減流動負債		<u>224,855</u>	<u>112,310</u>

		二零二四年 三月三十一日 千港元	二零二三年 三月三十一日 千港元
非流動負債			
租賃負債		1,512	141
應付關聯公司款項	11	-	20,525
應付非控股權益款項	11	50,204	-
遞延稅項負債		34,957	-
		<u>86,673</u>	<u>20,666</u>
淨資產		<u>138,182</u>	<u>91,644</u>
資本及儲備			
股本		5,000	5,000
儲備		60,355	82,639
本公司擁有人應佔權益		65,355	87,639
非控股權益		72,827	4,005
權益總額		<u>138,182</u>	<u>91,644</u>

附註

截至二零二四年三月三十一日止年度

1. 一般資料

EPS創健科技集團有限公司(「本公司」)於二零一五年十一月十九日根據開曼群島法例第22章公司法(一九六一年第3號法例，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免公司並在開曼群島登記為有限公司。

本公司為一間投資控股公司。綜合財務報表以本公司之功能貨幣港元(「港元」)呈列。

2. 綜合財務報表之編製基準

綜合財務報表已根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則編製。就編製綜合財務報表而言，倘有關資料合理預期會影響主要使用者作出的決定，則有關資料被視為重大。此外，綜合財務報表包括香港聯合交易所有限公司證券上市規則及香港公司條例規定之適用披露事項。

於批准綜合財務報表時，本公司董事合理預期本集團有足夠資源於可預見將來繼續經營。因此，彼等在編製綜合財務報表時繼續採用持續經營會計基準。

3. 收益

收益指本集團年內就售出貨品及提供服務所收及應收之款項(減折扣及銷售相關稅項)以及租賃收入。

4. 分部資料

就資源分配及分部表現評估而向本公司執行董事(即主要經營決策者(「主要經營決策者」))報告之資料，主要按所交付貨品或所提供服務類型劃分。

因此，本集團之可報告及經營分部如下：

- (a) 服裝產品貿易(「**服裝業務**」)
- (b) 保健產品貿易及醫療器械租賃(「**保健產品業務**」)
- (c) 提供創新研究機構(「**IRO**」)及專業受託研究機構(「**CRO**」)服務和內部研發業務(「**IRO及CRO和內部研發業務**」)

本集團按經營及可呈報分部劃分之收益及業績分析如下。

	收益		分部溢利(虧損)	
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
服裝業務	466,978	381,500	7,069	7,198
保健產品業務	139,488	55,844	7,711	(5,409)
IRO及CRO和內部研發業務	38,149	15,562	(36,403)	(34,281)
總計	<u>644,615</u>	<u>452,906</u>	<u>(21,623)</u>	<u>(32,492)</u>
銀行利息收入			39	190
未分配企業開支			(2,330)	(15,733)
租賃負債之融資成本			(138)	(126)
除稅前虧損			<u>(24,052)</u>	<u>(48,161)</u>

上文所報告之所有分部收益均來自外部客戶。

經營及可報告分部之會計政策與附註2所述本集團會計政策相同。分部溢利(虧損)指各分部賺取之溢利/產生之虧損，當中並無分配銀行利息收入、未分配企業開支及租賃負債之融資成本。此為就資源分配及表現評估向本集團管理層報告之計量方法。

分部資產及負債

本集團按經營及可報告分部劃分之資產及負債分析如下：

於二零二四年三月三十一日

	服裝業務 千港元	保健 產品業務 千港元	IRO及CRO 和內部研發 業務 千港元	綜合 千港元
分部資產	118,001	164,011	142,313	424,325
其他資產				5,560
綜合資產				<u>429,885</u>
分部負債	88,446	99,277	100,654	288,377
其他負債				3,326
綜合負債				<u>291,703</u>

於二零二三年三月三十一日

	服裝業務 千港元	保健 產品業務 千港元	IRO及CRO 和內部研發 業務 千港元	綜合 千港元
分部資產	124,144	31,821	44,397	200,362
其他資產				27,132
綜合資產				<u>227,494</u>
分部負債	99,823	17,593	15,538	132,954
其他負債				2,896
綜合負債				<u>135,850</u>

就監察分部表現及於分部間分配資源而言：

- 除若干物業、廠房及設備、其他金融資產、若干其他應收款項及按金、可收回稅項以及現金及現金等價物外，所有資產會分配至經營及可報告分部。
- 除若干其他應付款項外，所有負債會分配至經營及可報告分部。

其他分部資料

於二零二四年三月三十一日

	服裝業務 千港元	IRO及CRO 和內部研發		分部總計 千港元	未分配 千港元	綜合 千港元
		保健 產品業務 千港元	業務 千港元			
計算分部溢利(虧損)或分部資產 時計入之金額						
業績或分部資產：						
利息收入	966	70	15	1,051	39	1,090
利息開支	6,932	-	-	6,932	138	7,070
物業、廠房及設備折舊	512	1,920	148	2,580	5	2,585
使用權資產折舊	2,258	-	649	2,907	543	3,450
無形資產攤銷	-	7,984	-	7,984	-	7,984
添置物業、廠房及設備	143	4,887	-	5,030	7	5,037
添置使用權資產	3,545	-	1,436	4,981	-	4,981
添置無形資產	-	94,497	71,869	166,366	-	166,366
商譽增加	-	19,919	30,148	50,067	-	50,067

於二零二三年三月三十一日

	服裝業務 千港元	保健 產品業務 千港元	IRO及CRO 和內部研發 業務 千港元	分部總計 千港元	未分配 千港元	綜合 千港元
計算分部溢利(虧損)或分部資產 時計入之金額						
業績或分部資產：						
利息收入	-	-	-	-	190	190
利息開支	5,494	175	-	5,669	126	5,795
物業、廠房及設備折舊	825	504	169	1,498	3	1,501
使用權資產折舊	2,574	-	-	2,574	407	2,981
添置物業、廠房及設備	81	2,267	36	2,384	25	2,409
添置使用權資產	-	-	-	-	1,087	1,087

地區資料

本集團之服裝業務、保健產品業務以及IRO及CRO和內部研發業務在香港、日本及中國經營。

本集團來自外部客戶之收益及有關非流動資產之資料分別按客戶及資產所在地區載列如下：

	來自外部客戶之收益		非流動資產	
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
香港	30,602	33,310	107,338	2,385
日本	214,703	206,784	105,376	2,574
中國內地	134,383	29,367	1,284	1,094
歐洲	71,688	48,492	-	-
美國	191,125	131,191	-	-
其他國家	2,114	3,762	-	-
	<u>644,615</u>	<u>452,906</u>	<u>213,998</u>	<u>6,053</u>

附註： 非流動資產不包括金融資產。

5. 稅項

綜合損益表內之稅項為：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
稅項包括：		
即期稅項：		
香港利得稅		
年內支出	4,964	1,461
過往年度超額撥備	(36)	—
中國企業所得稅		
年內支出	23	43
過往年度超額撥備	(105)	(281)
日本企業所得稅		
年內支出	67	940
過往年度超額撥備	(1,152)	—
年內遞延稅項抵免	3,761	2,163
	(1,317)	(38)
	<u>2,444</u>	<u>2,125</u>

根據兩級利得稅稅率制度，截至二零二四年及二零二三年三月三十一日止年度，香港利得稅乃按本公司其中一家附屬公司估計應課稅溢利之首2,000,000港元按8.25%計算，而超過2,000,000港元的估計應課稅溢利則按16.5%計算。不符合兩級利得稅稅率制度的集團實體的應課稅溢利，將繼續劃一按16.5%徵稅。

根據中國企業所得稅法（「**企業所得稅法**」）及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司於兩個年度之稅率均為25%。

根據日本企業所得稅法，日本附屬公司於兩個年度之稅率均為30.62%。

6. 除稅前虧損

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
核數師酬金	2,000	1,600
員工成本(包括董事薪酬)		
—薪金、工資及其他福利	52,252	52,864
—退休福利計劃供款	2,088	2,228
員工成本總額	54,340	55,092
確認為開支的存貨成本	508,455	363,359
物業、廠房及設備折舊	2,585	1,501
使用權資產折舊	3,450	2,981
無形資產攤銷	7,984	—
	14,019	4,482

7. 股息

截至二零二四年及二零二三年三月三十一日止年度，概無派付或建議派付股息，且自報告期末起概無建議派付股息。

8. 每股虧損

每股基本虧損

每股基本虧損乃基於本公司擁有人應佔年內虧損約22,066,000港元(二零二三年：45,737,000港元)及年內已發行500,000,000股(二零二三年：500,000,000股)普通股之加權平均數計算。

每股攤薄虧損

截至二零二四年及二零二三年三月三十一日止年度，由於本公司並無任何發行在外的潛在攤薄普通股，故並無呈列每股攤薄虧損。

9. 商譽

商譽乃收購保健產品業務的一間附屬公司以及收購IRO及CRO和內部研發業務的一間附屬公司所產生。

10. 無形資產

無形資產指與一家供應商訂立10年期間於中國進行保健產品貿易的獨家分銷權，以及所收購於日本正在發展的兩項醫學研究的專利及非專利技術。

11. 貿易及其他應收款項

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
應收賬款(扣除虧損撥備)	46,835	34,593
應收票據	947	4,792
按金及其他應收款項	16,948	14,680
預付款項	6,908	4,155
	<u>71,638</u>	<u>58,220</u>

就報告用途分析為：

流動資產	70,657	56,488
非流動資產	981	1,732
	<u>71,638</u>	<u>58,220</u>

於二零二二年四月一日，客戶合約產生之貿易應收款項的賬面值為27,802,000港元。

於二零二四年三月三十一日，應收賬款46,835,000港元(二零二三年：34,593,000港元)包括客戶合約產生之應收款項46,325,000港元(二零二三年：34,593,000港元)及應收租賃款項510,000港元(二零二三年：無)。

本集團服裝業務及保健產品業務之信貸期限一般介乎30至90日，給予其IRO及CRO服務客戶之信貸期限平均為60至120日。與本集團有良好業務關係且財務狀況良好之IRO及CRO服務客戶可享有180日之信貸期。

預期所有貿易及其他應收款項將於一年內收回或確認為開支。

賬齡分析

截至報告期末，按發票日期呈列並扣除虧損撥備之應收賬款之賬齡分析如下：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
1至30日	21,858	19,203
31至60日	5,749	3,447
61至90日	7,254	9,462
90日以上	11,974	2,481
	<u>46,835</u>	<u>34,593</u>

12. 貿易及其他應付款項以及應計費用

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
貿易應付款項	32,880	22,406
應計員工成本	1,163	1,175
應計開支	9,020	5,034
其他應付款項	9,021	5,732
	<u>52,084</u>	<u>34,347</u>

以下為於報告期末根據發票日期載列之貿易應付款項的賬齡分析。

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
1至30日	17,957	19,848
31至60日	10,619	1,413
61至90日	1,190	–
90日以上	3,114	1,145
	<u>32,880</u>	<u>22,406</u>

13. 應付關聯公司／最終控股公司／非控股權益款項

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
(a) 應付關聯公司款項		
應償還賬面值：		
— 按要求償還或於一年內	78,360	70,585
— 超過一年但少於兩年	—	20,525
	<u>78,360</u>	<u>91,110</u>
減：一年內到期償還款項 (於流動負債項下列示)	<u>(78,360)</u>	<u>(70,585)</u>
一年後到期償還款項	<u>—</u>	<u>20,525</u>
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
(b) 應付最終控股公司款項		
應付最終控股公司款項	<u>45,739</u>	<u>318</u>
(c) 應付非控股權益款項		

於二零二四年三月三十一日，除與收購瑞益股份有限公司及其附屬公司的或然代價有關的應付非控股權益款項50,204,000港元乃按公平值計入損益且不會於一年內清償外，餘額均為無抵押、免息及須於一年內償還。

管理層討論與分析

緒言

本集團為一間總部設於香港之服裝供應鏈管理服務供應商，主要從事銷售針織產品業務。本集團為其客戶提供涵蓋時尚趨勢分析、產品設計及開發、材料採購及尋源、生產管理、質量控制及物流服務之一站式服裝供應鏈管理解決方案。本集團之客戶主要為日本及美利堅合眾國(「美國」)服裝零售品牌擁有人或採購代理，產品以彼等之自有品牌營銷及銷售。本集團並無自有品牌。本集團所有針織產品均按照本集團客戶於銷售訂單中列明之規格及要求進行製造，其中部分設計乃由本集團推薦或建議。由於本集團並無擁有或經營任何製造業務，故本集團將整個製造工序外包予在中華人民共和國(「中國」)、泰國及／或柬埔寨從事製造業務之合作廠商。

在保健分部下，集團亦主要從事保健產品業務、IRO及CRO業務及內部研發業務。於截至二零二四年三月三十一日止年度(「報告年度」)內，本集團已收購(i)一家香港公司及其附屬公司，該公司透過廣泛的分銷網絡向中國市場銷售日本保健食品；和(ii)一家日本公司，該公司正在開發專門從事體內組織架構(iBTA)技術的醫療設備，並正在進行研究者發起的針對嚴重下肢缺血患者的下肢動脈搭橋手術的臨床試驗，以及醫生發起的臨床試驗糖尿病足潰瘍患者傷口照護的臨床試驗。

業務回顧

服裝業務

本集團於報告年度於該分部錄得收益約467.0百萬港元，較截至二零二三年三月三十一日止年度約381.5百萬港元增加約22.4%。本集團於報告年度該分部的毛利約為69.7百萬港元(截至二零二三年三月三十一日止年度：約61.8百萬港元)。本集團於該分部的毛利上升主要由於總部位於美國的主要客戶的整體銷量上升所致。

於回顧年度，儘管在暫停加息及美國經濟強勁的推動下，全球市場前景普遍樂觀，但對本集團而言，持續密切關注其他經濟不穩定因素，如通貨膨脹率飆升、物流成本增加以及能源價格高企尤為重要。本集團的營業部門將繼續拓展客戶基礎，並探索更多的生產來源及產品開發。希望藉著此等舉措，本集團能夠保持服裝業務的利潤率。

保健產品業務

為了擴大我們的保健產品業務(HCP業務)，我們在報告年度進行了以下收購。

二零二三年三月，我們收購了R&E Corporation Limited (「**R&E**」) 65%的股權，其全資擁有一家中國公司。於二零二三年五月完成後，R&E及其子公司已成為本集團的一部分。

R&E及其子公司擁有廣泛的分銷網絡，並透過既定管道向中國市場出口／分銷日本保健食品。因此，R&E將能夠透過貿易及分銷本集團的醫療保健產品來補充本集團HCP業務部門的現有業務運營，為本集團創造收入並產生積極的協同效應。

在這個HCP業務部門中，我們還擁有EP Trading Co., Ltd. (「**EP Trading**」)及其子公司，該公司在保健產品採購方面擁有悠久的業務運作。他們分銷用於臨床前試驗的大中型醫療保健產品。他們也擴大了從海外進口／分銷保健消費品至日本及中國市場的通路和網絡。

此外，EP Trading也提供醫療設備租賃服務，以確保臨床試驗的順利進行，如心電圖、藥物冰箱、離心機等物品。

HCP業務單位於報告年度錄得收益約139.5百萬港元，較截至二零二三年三月三十一日止年度約55.8百萬港元增加約150.0%。本集團於報告年度該分部的毛利約為29.6百萬港元(截至二零二三年三月三十一日止年度：約12.2百萬港元)。收入和毛利的增加主要是由於收購R&E及其子公司所致。R&E將受歡迎的日本食品分銷到中國，並透過強大的品牌產品和廣泛的網絡獲得了巨大的市場份額。

提供創新研究機構(IRO)服務包括專業受託研究機構(CRO)服務和內部研發業務(「IRO及CRO和內部研發業務」)

IRO及CRO業務

集團一直致力於以我們在日本和中國多年培育的藥物開發支援業務的知識和專業知識為基礎，為日本和中國的學術界、生物技術企業和製藥公司提供一站式解決方案。

我們稱之為「IRO業務」，這是一種相當新的業務模式，為業務開發和商業化支援提供服務，包括中國公司進入日本市場以及日本生物技術企業進入中國。該業務的另一個特點是，大部份業務拓展客戶主要處於早期階段，需要諮詢，一旦這些客戶的業務開展，將會產生長期利益。

作為業務功能的一部分，本集團擁有CRO服務，主要在中國從事臨床試驗服務，提供專案管理、臨床運營、數據科學、醫療安全諮詢及監管科學。

IRO業務預計將為集團內部研發業務和保健產品業務(HCP業務)部門的擴張提供綜效。

內部研發業務

為了擴大我們的內部研發業務，我們在報告期間內進行了以下收購。

二零二三年十一月，我們簽訂了股權轉讓協議，收購Biotube Co., Ltd. (「**Biotube**」)約47.3%的股權，並簽訂認購協議，認購Biotube發行的可轉換債券。於二零二四年一月完成收購及認購(及上述可換股債券轉換)後，本公司間接持有Biotube 51%股權，成為本集團的一部分。

Biotube正在開發專門從事體內組織構建(iBTA)技術的醫療設備，並開發了一種能夠從患者自身組織皮下形成管狀組織的設備，並正在進行由醫生發起的臨床試驗針對下肢動脈疾病(LEAD)患者進行下肢動脈搭橋手術。Biotube還開發了一種設備，可以在皮下形成含有患者自身幹細胞的組織體，並正在進行一項由醫生發起的糖尿病足潰瘍患者傷口治療臨床試驗。Biotube一直在集團內積極致力於iBTA技術的早期商業化，以在社會上實施新的再生醫學。

在內部研發業務方面，一直專注並穩定地推動以下舉措：(i)利用棕色脂肪細胞誘導技術探索抗肥胖和抗糖尿病的潛力；(ii)創造一種新的治療選擇，使EIM-001成為週邊動脈疾病高侵入性外科搭橋手術的替代方案；(iii)探討舌下疫苗的可能性，重點在於分泌型IgA的重要性，它被認為對過敏性疾病和新型冠狀病毒具有保護作用；及(iv)開發專門用於iBTA技術的醫療設備。

IRO業務及CRO服務及內部研發業務部於本報告年度錄得該業務分部收益約38.1百萬港元，較截至二零二三年三月三十一日止年度約15.6百萬港元增加約144.2%。本集團於報告年度此分部的毛損約為0.08百萬港元(截至二零二三年三月三十一日止年度：毛損約6.1百萬港元)。收入及毛損減少主要由於中國專業CRO業務競爭激烈，且本集團正在協調產業資源以提高利潤率。

表現回顧

本集團於報告年度之本公司擁有人應佔全面開支總額約為22.3百萬港元(截至二零二三年三月三十一日止年度，本公司擁有人應佔全面開支總額約為45.4百萬港元)。本公司擁有人應佔全面開支總額減少主要由於(i)保健產品業務溢利增加約13.1百萬港元及(ii)非控股權益產生的承兌票據公允價值收益約16.1百萬港元。

財務回顧

服裝業務收益

本集團之針織產品劃分為三個類別，即女裝產品、男裝產品、童裝產品。於報告年度，本集團之收益主要來自銷售女裝產品，其佔報告年度本集團總收益約72.5%（截至二零二三年三月三十一日止年度：收益約78.3%）。下表載列本集團於截至二零二四年三月三十一日止兩個年度各按產品類別劃分之收益明細：

	截至三月三十一止年度				變動比率 %
	二零二四年		二零二三年		
	千港元	%	千港元	%	
女裝	338,604	72.5	298,830	78.3	13.3
男裝	117,833	25.2	68,995	18.1	70.7
童裝	10,541	2.3	13,675	3.6	(23.4)
總收益	<u>466,978</u>	<u>100.0</u>	<u>381,500</u>	<u>100.0</u>	22.4

於報告年度，本集團之針織服裝產品銷量為約5.7百萬件（截至二零二三年三月三十一日止年度：約4.6百萬件）。以下載列於截至二零二四年三月三十一日止兩個年度各產品類別之總銷量：

	截至三月三十一止年度				變動比率 %
	二零二四年		二零二三年		
	件數 千件	%	件數 千件	%	
女裝	3,993	70.5	3,345	73.1	19.4
男裝	1,476	26.0	969	21.2	52.3
童裝	200	3.5	264	5.7	(24.2)
總銷量	<u>5,669</u>	<u>100.0</u>	<u>4,578</u>	<u>100.0</u>	23.8

各產品類別之售價主要視乎(其中包括)下列各項而定：(i)產品設計複雜程度；(ii)訂單規模；(iii)客戶所定交付時間表；(iv)原材料成本；及(v)第三方製造商所報生產成本。因此，本集團之產品售價可能因不同客戶之不同採購訂單而大相逕庭。以下載列本集團於截至二零二四年三月三十一日止兩個年度各所售成品按產品類別劃分之每件平均售價：

	截至三月三十一止年度		變動比率
	二零二四年 平均售價 (附註) 港元	二零二三年 平均售價 (附註) 港元	
女裝	84.8	89.3	(5.0)
男裝	79.8	71.2	12.1
童裝	52.7	51.8	1.7
合計每件平均售價	<u>82.4</u>	<u>83.3</u>	<u>(1.1)</u>

附註： 每件平均售價指年內收益除以年內總銷量。

本集團之服裝分部收益由截至二零二三年三月三十一止年度約381.5百萬港元至報告年度約467.0百萬港元增加約85.5百萬港元(增加約22.4%)。收益增加乃主要由於本集團來自一名總部設於美國之主要客戶之採購訂單增加所致。

女裝

於報告期間，本集團之服裝分部收益主要來自銷售女裝產品。銷售女裝產品所得收益由截至二零二三年三月三十一日止年度約298.8百萬港元至報告年度約338.6百萬港元增加約39.8百萬港元(增加約13.3%)。該增幅主要由於女裝產品銷量由截至二零二三年三月三十一止年度約3.3百萬件增至報告年度約4.0百萬件，超過每件平均售價由截至二零二三年三月三十一日止年度約89.3港元減至報告年度約84.8港元之幅度所致。

男裝

本集團銷售男裝產品所得收益由截至二零二三年三月三十一日止年度約69.0百萬港元至報告年度約117.8百萬港元增加約48.8百萬港元(增加約70.7%)。該增幅主要由於銷售數量由截至二零二三年三月三十一日止年度約1.0百萬件增加至報告年度約1.5百萬件，加上男裝產品每件平均售價由二零二三年三月三十一日止年度約71.2港元增至報告年度約79.8港元之幅度所致。

童裝

本集團銷售童裝產品所得收益由截至二零二三年三月三十一日止年度約13.7百萬港元至截至報告年度約10.5百萬港元減少3.2百萬港元(減少約23.4%)。本集團童裝產品之收益減少主要由於本集團童裝產品銷量由截至二零二三年三月三十一日止年度約0.3百萬件減少至報告年度約0.2百萬件，超過童裝產品每件平均售價由截至二零二三年三月三十一日止年度約51.8港元增至報告年度約52.7港元之幅度所致。

保健產品業務收益

截至二零二四年三月三十一日止年度，本集團保健品業務(HCP業務)產生的收入由截至二零二三年三月三十一日止年度約55.8港元增加約83.7百萬港元或150.0%至約139.5百萬港元。收入和毛利的增加主要是由於收購R&E及其子公司所致。R&E將受歡迎的日本食品分銷到中國，並透過強大的品牌產品和廣泛的網絡獲得了巨大的市場份額。另一方面，EP Trading的收入因重新評估產品線而下降。

	收入		
	截至三月三十一止年度		變動比率 %
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元	
R&E	91,681	–	n/a
EP Trading	47,807	55,844	(14.4)
總計	<u>139,488</u>	<u>55,844</u>	<u>150.0</u>

IRO及CRO和內部研發業務收益

截至二零二四年三月三十一日止年度，來自本集團CRO服務及內部研發業務的IRO收入由截至二零二三年三月三十一日止年度約15.6百萬港元增加約22.5百萬港元或145.1%至38.1百萬港元。

	收入		
	截至三月三十一止年度		
	2024 二零二四年 千港元	2023 二零二三年 千港元	變動比率 %
IRO及CRO	38,143	15,468	146.6
內部研發	6	94	(93.6)
總計	<u>38,149</u>	<u>15,562</u>	<u>145.1</u>

毛利及毛利率

服裝業務

本集團於報告年度的毛利較截至二零二三年三月三十一日止年度約61.8百萬港元改善至約69.7百萬港元，增加約12.8%。本集團的毛利率由截至二零二三年三月三十一日止年度約16.2%減少至報告年度約14.9%。本集團的毛利率減少主要是由於截至二零二三年三月三十一日止年度的整體產品每件平均售價增加所致。本集團毛利率下降主要由於報告年度內之女裝產品每件平均售價下降所致。

保健產品業務

本集團於該業務分部的毛利由截至二零二三年三月三十一日止年度約12.2百萬港元增加至截至二零二四年三月三十一日止年度約29.6百萬港元，增幅約142.6%。收入和毛利的增加主要是由於收購R&E及其子公司所致。R&E將受歡迎的日本食品分銷到中國，並透過強大的品牌產品和廣泛的網絡獲得了巨大的市場份額。

IRO及CRO和內部研發業務

本集團的毛利由截至二零二三年三月三十一日止年度約損6.1百萬港元減少至截至二零二四年三月三十一日止年度約0.08百萬港元，減幅約98.7%。收入增加及毛損減少主要由於中國專業CRO業務競爭激烈，且本集團正在協調產業資源以提高利潤率。

其他收入、收益及虧損

其他收入、收益和虧損主要包括樣本銷售收入、匯兌損失以及非控股權益產生的承兌票據公允價值收益。其他收入、收益及虧損由截至二零二三年三月三十一日止年度虧損約0.3百萬港元至截至二零二四年三月三十一日止年度收益約11.9百萬港元增加約12.2百萬港元。本集團其他收入、收益及虧損增加主要由於報告年內為收購R&E 65%股權而發行的非控股權益產生的承兌票據公允價值收益約16.1百萬港元所致。

研發開支

研發開支由截至二零二三年三月三十一日止年度約13.0百萬港元增加至截至二零二四年三月三十一日止年度約24.3百萬港元，增幅約86.9%。該增加主要由於年內研發試驗增加所致。

銷售及分銷開支

銷售及分銷費用主要包括廣告費用、佣金費用、物流費用、樣品費用以及人員成本和行銷人員的福利。銷售及分銷開支由截至二零二三年三月三十一日止年度約33.8百萬港元增加至截至二零二四年三月三十一日止年度約48.8百萬港元，增幅約44.4%。該增加主要由於運輸成本及保健品業務及服裝業務銷售費用整體增加所致。

行政開支

行政開支主要包括法律及專業費用、海外及本地差旅費及一般行政開支。行政開支由截至二零二三年三月三十一日止年度約63.1百萬港元減少至截至二零二四年三月三十一日止年度約55.0百萬港元，大幅減少約12.8%。該增加主要歸因於年內員工成本及福利減少所致。

融資成本

財務成本由截至二零二三年三月三十一日止年度約5.8百萬港元增加至截至二零二四年三月三十一日止年度約7.1百萬港元。該增加主要由於製衣業務產生的應收賬款保理增加所致。

本公司擁有人應佔全面開支總額

截至二零二四年三月三十一日止年度，本公司擁有人應佔全面開支總額約為22.3百萬港元，較截至二零二三年三月三十一日止年度，本公司擁有人應佔全面開支總額約為45.4百萬港元，減少約23.1百萬港元。本公司擁有人應佔全面開支總額減少主要由於(i)保健產品業務溢利增加約13.1百萬港元及(ii)非控股權益產生的承兌票據公允價值收益約16.1百萬港元。

每股基本虧損

本公司截至二零二四年三月三十一日止年度之每股基本虧損約為4.41港仙(截至二零二三年三月三十一日止年度之每股基本虧損約：約9.15港仙)。本公司截至二零二四年三月三十一日止年度的每股基本虧損出現大幅降下是由於截至二零二四年三月三十一日止年度保健產品業務收益增加所致。

末期股息

董事會並不建議派付截至二零二四年三月三十一日止年度之末期股息(截至二零二三年三月三十一日止年度：無)。

流動資金及財務資源

截至二零二四年三月三十一日止年度，本集團一般透過其內部產生之現金流量及銀行借貸撥付營運資金。董事認為，長遠而言，本集團將透過內部產生之現金流量及銀行借貸以及(如必要)額外股權融資的組合方式撥付營運資金

於二零二四年三月三十一日及二零二三年三月三十一日，本集團的流動資產淨值分別約為6.9百萬港元及101.5百萬港元，包括現金及現金等價物分別約115.5百萬港元及131.5百萬港元。本集團的流動比率由二零二三年三月三十一日的約1.9下降至二零二四年三月三十一日的約1.0。該減少主要是由於與二零二三年三月三十一日的餘額相比，流動負債大幅增加約78.0%。主要是由於IRO及CRO和內部研發業務產生的額外研發成本和虧損及應付最終控股公司款項的增加。

資產負債率按各報告日期的貸款及借款總額(包括一年內到期的銀行借款及租賃負債)除以總權益計算。截至二零二四年三月三十一日及二零二三年三月三十一日，本集團的資產負債率分別為0.08及0.03。本集團訂立兩項銀行融資協議，金額合共高達約19.8百萬港元(於二零二三年三月三十一日：19.8百萬港元)。截至二四年三月三十一日，本集團的未動用銀行融資率為63.1%。憑藉現有可用現金及現金等價物，本集團有充足的流動資金來滿足其資金需求，但本集團將繼續尋找集資機會，以進一步加強集團財務現金狀況。

庫務政策

本集團採納審慎之庫務政策。本集團之信貸風險主要來自其應收貿易款項及其他應收款項。本集團管理層已委派團隊對客戶之財務狀況進行持續信貸評估，包括(但不限於)釐定信貸額度、信貸審批及其他監控程式，以確保採取適當跟進措施收回逾期債務及減低本集團之信貸風險。此外，集團於報告期末檢討各項個別債務之可收回金額，以確保就不可收回金額作出充足預期信貸虧損。本集團一般授予其客戶介乎30至90日之平均信貸期。該等對手方大部分為日本及美國服裝零售品牌擁有人或採購代理。本集團管理層經考慮對手方之過往付款記錄。信貸質素及財務狀況後認為，應收該等客戶款項之，本集團管理層就管理流動資金風險而言，董事會密切監察及維持現金及現金等價物於管理層認為充足之水平，以為本集團業務提供資金及減輕日圓和人民幣波動之影響。

資本架構

截至二零二四年三月三十一日止年度，本公司之資本架構概無發生變動。本公司之股本僅由普通股組成。

於二零二四年三月三十一日，本公司之已發行股本為5.0百萬港元，分為500,000,000股每股面值0.01港元之普通股份。

重大收購附屬公司

截至二零二四年三月三十一日止年度，本集團已收購Biotube 51.0%之已發行股本。

茲提述本公司日期為二零二三年十一月二十九日及二零二四年一月二十九日之公告。

於二零二三年十一月二十九日，本公司的全資附屬公司EPS Innovative Medicine (Japan) Co., Ltd. (作為買方)與Biotube之個人股東(作為賣方)訂立股份轉讓協議。收購事項的總代價為612.2百萬日圓(相當於約31.8百萬港元)。

同日，EPS Innovative Medicine (Japan) Co., Ltd.就認購Biotube發行的可換股債券訂立認購協議，本金額約150百萬日元(相當於約7.8百萬港元)。

二零二四年一月收購及認購(及上述可換股債券轉換)完成後，本公司間接持有Biotube 51%股權，成為本集團的一部分。

除上述披露外，截至二零二四年三月三十一日止年度，本集團並無任何重大收購或出售子公司、聯營企業或合營企業的情況，也無任何價值佔本公司總資產5%或以上的重大投資。

重大投資及資本資產之未來計劃

本集團現時並無其他重大投資及資本資產計劃。

或然負債

本公司之子公司因涉嫌未向原告提供賠償而作為被告提起法律訴訟。

董事認為，根據所尋求的法律意見，有正當理由對法律索賠進行抗辯。該集團還將採取適當行動進行談判以達成和解，預計法律索賠將在未來十二個月內解決。

本集團在該法律訴訟中的最高負債為港幣5,280,000元。除上文所揭露者外，於二零二四年三月三十一日，本集團並無任何重大或然負債(於二零二三年三月三十一日：零港元)。

資本承諾

於二零二四年三月三十一日，本集團的資本承諾為50百萬日元(相當於約2.6百萬港元)(於二零二三年三月三十一日：50百萬日元(相當於約2.9百萬港元))。

外匯風險

若干應收貿易款項及應收票據、其他應收款項、銀行及現金結餘以及貿易及其他應付款項以各集團實體之外幣計值，故面臨外幣風險。儘管本集團之收益及主要開支主要以美元(本公司之功能貨幣)計值，惟由於港元與美元掛鈎，本集團預期美元兌港元之匯率不會出現任何重大變動。本集團在中國及日本均設有業務，且本集團目前並無外幣對沖政策。然而，本集團管理層密切監控外匯風險並將於需要時考慮對沖有關日元及人民幣的重大外幣風險。

資產抵押

於以下各報告年度末，以下資產已抵押予銀行以擔保本集團獲授之若干銀行融資：

	截至三月三十一止年度	
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
已抵押銀行存款	<u>9,000</u>	<u>9,000</u>

僱員及薪酬政策

於二零二四年三月三十一日，本集團僱有合共136名全職僱員(於二零二三年三月三十一日：136名)。本集團之員工成本主要包括董事酬金、薪金、其他員工福利及退休計劃供款。截至二零二四年及二零二三年三月三十一日止年度，本集團員工成本總額(包括董事酬金)分別約為54.3百萬港元及55.1百萬港元。薪酬乃經參考市場條款以及個別僱員之表現、資格、經驗、職位及資歷釐定。除基本薪金外，亦會向表現出色之僱員酌情提供年終花紅，以留住員工持續為本集團作出貢獻。

本公司薪酬委員會參考董事及本公司高級管理層之經驗、職責、工作量、投放於本集團之時間及本集團之表現，檢討及釐定彼等之薪酬及報酬待遇。董事及高級管理層亦可根據購股權計劃獲授購股權。

遵守法律及法規

截至二零二四年三月三十一日止年度，本集團主要於香港、中國及日本進行其業務。據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，本集團已遵守香港、中國及日本所有相關法律及法規。

環境政策

本集團旨在透過節能及辦公資源回收等方法盡量減低日常營運對環境造成之不利影響，從而保護環境。本集團將繼續尋求更佳環保措施並於組織內推廣正確環保意識。截至二零二四年三月三十一日止年度，本集團已遵守與環保、健康及安全、工作環境條件以及僱傭有關之所有相關法律、規則及法規。

與持份者之關係

本集團視僱員為本集團其中一項寶貴資產，而本集團亦嚴格遵守香港之勞動法律、規則及法規，並定期檢討及完善現有員工福利。除合理薪酬待遇外，本集團亦向合資格僱員提供醫療保險及生日假等其他僱員福利。於每個季節，本集團均與其客戶密切合作進行新產品設計，並根據彼等之需求向其交付針織產品。本集團之服裝業務與其主要客戶已維持介乎2至14年之業務關係。經過多年合作，董事相信，憑藉其在產品質量、行業及產品訣竅、市場認知度、專責管理團隊及價格競爭力方面之優異往績，本集團已與其客戶建立可信及可靠之策略夥伴關係。本集團亦與其供應商建立穩定、密切之長期工作關係。年內，本集團僱員、客戶及供應商之間並無任何重大糾紛或意見分歧。

未來前景

服裝業務

鑒於經濟環境不穩，本集團將繼續在業務營運中採取靈活的方法，並採取有效的成本控制措施。管理層認為，服裝供應鏈管理服務的需求將在二零二四年下半年逐步恢復。為此，本集團將努力與現有客戶保持良好關係，並透過升級現有設施及提升競爭實力，積極獲取新客戶，以減低社會不明朗因素帶來的不利影響。

保健分部(保健產品業務及IRO及CRO業務和內部研發業務)

本集團認為，中國消費水準的提高為中國保健品市場的穩步增長奠定了基礎。整體保健品市場未來很長一段時間或將繼續保持穩步成長的趨勢。

除自內部研發業務外，為了滿足客戶需求、市場結構變化以及保健及藥品研發市場的長遠前景，集團已做好充分準備、整合併開展保健分部業務，報告期內，將服務範圍拓展至IRO及CRO業務，在日本提供包括許可和融資支持在內的新藥開發規劃、開發推廣和商業化支持等全面解決方案、日中專業CRO服務和日中醫療人員交流服務。

我們新收購的子公司Biotube擁有研究者發起的臨床試驗管道項目，與本集團的發展領域高度相容。本集團期望由此產生協同效益。所掌握的資源與創新研究技術品質優良，將進一步提升集團創新研究領域的發展，符合集團的整體發展策略。

除上述擴展外，今後，本集團還將逐步穩步增強必要的功能，以實現我們的願景，即作為業務發展合作夥伴，創建滿足保健行業廣泛需求和要求的業務共創平台。

董事將繼續檢討及評估業務目標及策略，並在考慮業務風險及市場不確定性的情況下及時作出決策。董事還將繼續探索實現集團業務多元化的機會。

其他資料

企業管治常規

董事會明白到透明度及問責對一間上市公司之重要性因此，本公司致力建立及維持良好企業管治常規及程式。董事相信，良好企業管治能為有效管理，成功達致業務增長及健康企業文化提供必要框架，對公司持份者整體有利。

本公司已採納上市規則附錄C1所載企業管治守則及企業管治報告(「**企業管治守則**」)之條文。董事將繼續檢討其企業管治常規以提升其企業管治水平，符合不時日趨嚴謹之規管規定，並達致本公司股東及其他持份者不斷提高之期望。

於報告年度，本集團於二零二三年四月一日至二零二四年三月三十一日期間已遵守企業管治守則的所有守則條文(惟偏離企業管治守則的守則條文第C.2.1條除外)。公司前執行董事大社聰先生(「**大社先生**」)，及於大社先生辭職後，執行董事島田達二先生(「**島田先生**」)分別於二零二三年四月一日至二零二四年十月三十一日及二零二三年十月一日至二零二四年三月三十一日期間擔任本公司董事會主席與行政總裁職務。彼等於相關期間一直管理本集團業務並監督本集團整體營運。董事認為，由同一人兼任本公司董事會主席及行政總裁的職務有利於本集團的管理及業務發展，並將為本集團提供強而有力及一致的領導。董事會將繼續檢討並考慮在適當且合適的時間並考慮本集團的整體情況，劃分本公司董事會主席與行政總裁的角色。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則，作為董事進行證券交易之操守準則。經本公司作出具體查詢後，全體董事均已確認，彼等於載於二零二四年三月三十一日止年度一直遵守交易必守標準及有關董事進行證券交易之操守準則。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二四年三月三十一日止年度，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

報告期後事項

票據豁免

截至二零二四年三月三十一日止年度，本集團歸屬於服裝業務的收益及除稅後溢利分別為466,977,764港元及7,863,869港元，而目標收益及溢利分別為240,000,000港元及10,000,000港元。

由於除稅後溢利低於根據EPS Holdings, Inc (「**買方**」)、Speed Development Co. Ltd (「**賣方**」)及陳永啟先生(「**擔保人**」)就買賣本公司股本中合共375,000,000股普通股而訂立日期為二零二一年四月二十六日的買賣協議(「**協議**」)(詳情載於本公司及買方日期為二零二一年五月二十六日的綜合文件(「**綜合文件**」)所載保證溢利，賣方及擔保人被要求根據協議所載條款及條件透過以賣方為受益人豁免部分由本公司全資附屬公司Speed Apparel (BVI)

Limited發行於二零二四年六月三十日到期的無抵押免息不可轉讓票據補償本公司，其詳情載於綜合文件。因此，票據21,666,000港元中的2,136,131港元將獲豁免。

根據一般授權認購新股份

於二零二四年四月九日，本公司與兩名認購人訂立兩份認購協議，內容有關按每股認購價0.992港元分別認購本公司10,080,645股及12,096,774股普通股。發行認購股份的所得款項淨額將約為21.8百萬港元。本集團擬將所得款項用作本集團的一般營運資金。詳情請參閱本公司日期為二零二四年四月九日及二零二四年四月二十二日的公告。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於其為釐定股東出席應屆股東週年大會並於會上投票的權利暫停辦理股份過戶登記手續的日期獲確定時作出進一步公告。

審核委員會

本公司審核委員會(「**審核委員會**」)已告成立，並訂有符合上市規則第3.21至3.23條及企業管治守則之守則條文第D.3.3條之職權範圍。審核委員會之主要職責為(i)協助董事會審閱本公司之財務資料；(ii)監督本集團之財務申報系統、風險管理及內部監控系統；(iii)檢討及監察審核範圍之有效性；及(iv)就委聘外部核數師之事宜向董事會作出推薦建議。

審核委員會現時由三名成員組成，分別為陳卓豪先生(審核委員會主席兼獨立非執行董事)、蔡冠明先生(獨立非執行董事)及草場拓也先生(非執行董事)。概無審核委員會成員為本公司前任或現任獨立核數師之職員。審核委員會已審閱本集團截至二零二四年三月三十一日止年度之綜合業績。

德勤•關黃陳方會計師行的工作範疇

初步公告所載截至二零二四年三月三十一日止年度本集團綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表及其相關附註的數字已獲本集團核數師德勤•關黃陳方會計師行同意，董事會已於二零二四年六月二十七日核准的本集團本年度經審計綜合財務報表中所載金額。德勤•關黃陳方會計師行就此所做的工作並不構成鑑證業務，因此德勤•關黃陳方會計師行並未對初步公告發表任何意見或鑑證結論。

於聯交所及本公司網站刊登截至二零二四年三月三十一日止年度之全年業績公告及年報

本公告於聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.epshk.hk>)刊登。本公司截至二零二四年三月三十一日止年度之年報將於適當時候寄發予本公司股東以及於聯交所及本公司各自之網站刊登。

承董事會命
EPS創健科技集團有限公司
執行董事兼行政總裁
島田達二

香港，二零二四年六月二十七日

於本公告日期，執行董事為島田達二先生、宮野積先生、前崎匡弘先生、宮裡啟暉先生及趙俊德先生；非執行董事為草場拓也先生及嚴平先生；及獨立非執行董事為陳卓豪先生、蔡冠明先生、齋籐宏暢先生及谷口恭彥先生。